

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 山形交響楽協会
 事業名：事業全体

（単位： 円）

科 目	予 算	残 高	差 異
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
基本財産運用収入	3,000	4,014	△1,014
基本財産利息収入	3,000	4,014	△1,014
受取會費	11,220,000	10,200,000	1,020,000
會員會費収入	11,220,000	10,200,000	1,020,000
事業収益	257,216,000	289,498,361	△32,282,361
庄内定期法人會員會費収入	700,000	560,000	140,000
庄内定期個人會員會費収入	660,000	570,000	90,000
入場料収入	6,400,000	10,138,660	△3,738,660
鑑賞會員會費収入	19,767,000	20,390,375	△623,375
庄内定期入場料収入	1,800,000	2,262,600	△462,600
依頼演奏會収入	83,000,000	92,011,072	△9,011,072
スクールコンサート収入	22,500,000	22,933,008	△433,008
その他演奏収入	4,200,000	6,853,574	△2,653,574
特別演奏會収入	28,600,000	29,222,728	△622,728
文化庁委託事業収入	60,188,000	74,964,287	△14,776,287
アフィニス夏の音楽祭収入	6,086,000	6,583,934	△497,934
協力演奏會収入	3,700,000	3,780,000	△80,000
文化芸術による地域活性化・国際発信推進事業収入	18,895,000	17,494,900	1,400,100
CD販売収入	300,000	406,805	△106,805
物品販売収入	400,000	1,268,070	△868,070
印税収入	20,000	58,348	△38,348
受取補助金等	136,891,000	143,606,021	△6,715,021
山形県補助金収入	30,000,000	30,000,000	
山形県広域的文化交流発信事業	1,502,000	1,502,000	
山形県文化芸術体験プログラム支援事業補助金	5,130,000	4,405,021	724,979
山形市補助金収入	40,000,000	40,000,000	
山形県生涯学習文化財団補助金	10,000,000	10,000,000	
日本芸術文化振興会助成金	44,759,000	44,759,000	
アフィニス文化財団助成金	5,000,000	5,000,000	
協賛賛金		7,240,000	△7,240,000
民間助成団体助成金	500,000	700,000	△200,000
受取負担金	8,845,000	8,736,500	108,500
市町村負担金収入	7,695,000	7,695,000	
鶴岡市負担金収入	800,000	685,000	115,000
酒田市負担金収入	350,000	356,500	△6,500
受取寄付金	30,100,000	29,737,957	362,043
寄付金収入	30,000,000	29,730,000	270,000
募金収入	100,000	7,957	92,043
雑収益	3,606,000	2,308,142	1,297,858
広告料収入	3,500,000	2,001,400	1,498,600
受取利息	6,000	443	5,557
雑収益	100,000	306,299	△206,299
經常収益計	447,881,000	484,090,995	△36,209,995
經常費用			
事業費	387,653,000	413,298,234	△25,645,234
楽団員給与手当	176,625,000	176,335,242	289,758
退職給付費用	4,840,000	6,614,858	△1,774,858
福利厚生費	400,000	305,223	94,777
賃借金	2,064,000	1,833,945	230,055
楽団員等法定福利費	27,898,000	27,053,017	844,983
定期演奏會出演費	18,680,000	20,272,468	△1,592,468

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 山形交響楽協会
 事業名：事業全体

（単位： 円）

科 目	予 算	残 高	差 異
特別演奏会出演費	8,385,000	10,828,217	△2,443,217
依頼演奏会出演費	13,045,000	13,780,536	△735,536
スクールコンサート出演費	5,000,000	3,564,255	1,435,745
その他演奏会出演費	1,540,000	2,860,825	△1,320,825
委託演奏会出演費	6,057,000	8,096,323	△2,039,323
定期演奏会旅費	4,572,000	4,886,340	△314,340
特別演奏会旅費	6,476,000	6,803,042	△327,042
依頼演奏会旅費	12,251,000	14,073,071	△1,822,071
スクールコンサート旅費	4,000,000	4,385,415	△385,415
その他演奏会旅費	200,000	540,590	△340,590
委託演奏会旅費	17,552,000	28,848,406	△11,296,406
通信費	1,450,000	1,670,058	△220,058
運搬費	385,000	236,799	148,201
消耗備品費	10,000	9,720	280
消耗品費	1,500,000	1,851,562	△351,562
広告宣伝費	3,950,000	4,743,640	△793,640
修繕費	1,280,000	1,143,373	136,627
定期演奏会印刷費	3,843,000	5,110,836	△1,267,836
特別演奏会印刷費	1,823,000	2,552,040	△729,040
依頼演奏会印刷費	300,000	450,630	△150,630
スクールコンサート印刷費	50,000	30,000	20,000
その他印刷費	50,000		50,000
委託演奏会費	4,510,000	5,967,678	△1,457,678
記録費	100,000	763,525	△663,525
燃料費	1,180,000	1,020,165	159,835
光熱水料	1,600,000	1,372,453	227,547
食糧費	140,000	103,225	36,775
駐車場使用料	120,000	142,400	△22,400
タクシー使用料	320,000	358,110	△38,110
有料道路使用料	1,000,000	1,073,256	△73,256
バス等貸切使用料	1,150,000	854,392	295,608
賃借料	1,500,000	1,386,978	113,022
保険料	440,000	413,690	26,310
販売手数料	1,350,000	1,435,242	△85,242
負担金支出	750,000	797,000	△47,000
委託費	3,050,000	3,067,323	△17,323
音楽費	3,500,000	3,898,736	△398,736
文芸費（著作権使用料）	500,000	984,272	△484,272
会場使用料	7,531,000	6,673,327	857,673
謝金	980,000	578,322	401,678
合唱団支出	1,200,000	892,440	307,560
アフィニス夏の音楽祭支出	800,000	1,144,571	△344,571
文化芸術による地域活性化・国際発信推進事業支出	13,805,000	12,872,422	932,578
山形県委託事業支出	5,130,000		5,130,000
山形県文化芸術体験プログラム支援事業支出		4,385,221	△4,385,221
C D制作支出		155,635	△155,635
グッズ制作仕入支出	300,000	375,611	△75,611
減価償却費	285,000	284,509	491
租税公課	12,186,000	13,417,300	△1,231,300
管理費	59,763,000	59,084,977	678,023
役員報酬	2,590,000	2,669,280	△79,280
管理職員給料手当	40,459,000	40,873,224	△414,224
退職給付費用	652,000	986,796	△334,796
福利厚生費	120,000	124,917	△4,917

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日 (決算) まで

法人名：公益社団法人 山形交響楽協会
事業名：事業全体

(単位： 円)

科 目	予 算	残 高	差 異
法定福利費	6,457,000	6,235,642	221,358
会議費	700,000	226,860	473,140
旅費交通費	2,200,000	2,286,295	△86,295
通信運搬費	280,000	269,900	10,100
消耗品費	20,000		20,000
食糧費		8,400	△8,400
新聞図書費	105,000	97,446	7,554
印刷製本費	520,000	397,273	122,727
交際費	600,000	668,816	△68,816
貸借料	2,130,000	1,880,971	249,029
手数料	70,000	35,392	34,608
負担金支出	500,000	484,800	15,200
支払利息	860,000	369,788	490,212
委託手数料	885,000	875,400	9,600
支払手数料	480,000	489,514	△9,514
修繕費	30,000		30,000
減価償却費	105,000	104,263	737
経常費用計	447,416,000	472,383,211	△24,967,211
評価損益等調整前当期経常増減額	465,000	11,707,784	△11,242,784
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	465,000	11,707,784	△11,242,784
経常外増減の部			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	465,000	11,707,784	△11,242,784
一般正味財産期首残高	0	△8,757,834	8,757,834
一般正味財産期末残高	465,000	2,949,950	△2,484,950
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	465,000	2,949,950	△2,484,950